04/05/2021 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3490

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 586

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Costa Azul Urbanismo Ltda, conforme processo FAACI nº 547/2012, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Av. Marginal
Leste da BR 101, Km 142 + 350m, matrícula nº 58.372, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JM Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 22432/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
Transitória, localizada na Terceira Avenida esquina Rua 282 e Rua 284, Lotes
128, 130, 132, 134, 136 e 138 do Loteamento Jardim Marambaia e Lotes 40, 42,
44 e 48 do Loteamento Jardim Guaianazes, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a NE Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 23648/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 286, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a SZGH Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT Municípios
nº 21747/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 452, Lotes 14 e 16 do Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo
Zarling.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Olibio Padilha dos Santos, conforme processo SINFAT Municípios nº
21019/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
45 meses para atividade de Operação de Unidade de Reciclagem de Resíduos da
Construção Civil, localizada na Rua 450, S/N, Bairro Sertão do Trombudo.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Costa Azul Urbanismo Ltda, conforme processo FAACI nº 547/2012, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 12 meses,
empreendimento localizado na Av. Marginal Leste da BR 101, Km 142 + 350m,
matrícula nº 58.372, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Peruzzolo Arquitetura Ltda, conforme processo FAACI nº 193/2019, a
renovação da Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06
meses, empreendimento localizado na Rua 109 I, lote nº 11, Quadra D do Jardim
Porto Itapema , Bairro Canto da Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Silvestre Empreendimentos e Incorporações Ltda, conforme
processo FAACI nº 094/2020, a retificação Certidão de Conformidade Ambiental,
com validade de 37 meses para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar
Coletiva, localizada na Rua 406 A, Quadra 40, Lote 675, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.